
P R O T O C O L I Z A C I O N  

FECHA; f S  / 4  7á

ROBEf T® RAM ÓN RIQUELM l 
PROSE! fl£TARIO LETRADO

Resolución ING N° f 3  /21

Buenos Aires, y  de de 2021.

VISTO
El CUDAP: EXP-MPF: 876/2020;

Y CONSIDERANDO QUE
El Tribunal Evaluador del Concurso N° 155: Servicios Auxiliares, designado 

por Resolución ING N° 12/20, presentó al área de Recursos Humanos la lista 

definitiva de postulantes para ingresar a las fiscalías federales de Azul, una de ellas con 

asiento en Tandil, de acuerdo con la convocatoria realizada por Resolución ING N°

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por medio del 

mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previsto en los artículos 

39 y 40 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público 

Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente, la autoridad de aplicación enviará a sorteo la nómina definitiva de 

postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. El/la titular de la 

dependencia respectiva podrá elegir entre los/as postulantes que hayan resultado 

sorteados/as en los primeros diez lugares de dicho orden. Para ello, podrá requerir los 

antecedentes del postulante y el asesoramiento del área mencionada.

Asimismo, de conformidad con lo establecido en el artículo III de la citada 

resolución de convocatoria, corresponde eximir de participar del Concurso N° 155: 

Servicios Auxiliares a las/os postulantes que, al momento del cierre del mencionado 

concurso, se hayan desempeñado o se desempeñen en el organismo, siempre que hayan 

sido incorporados por el mecanismo establecido en el Reglamento de Ingreso 

Democrático (Resolución PGN N° 507/14 y sus modificatorias).

En este marco, se procederá a incorporar al listado definitivo de postulantes a 

Guillermo Biletto, Claudio Martín Cayolo y Alberto Martín Leyes, quienes se 

desempeñaron o desempeñan en el cargo de Ayudante Suplente de las Fiscalías 

Federales Nros. 1 de Azul, 2 de Azul con asiento en Tandil y 1 de Mar del Plata, 

respectivamente, por haber aprobado el concurso N° 95: Servicios Auxiliares,

2/20.



convocatoria que incluía, entre otras, a las mencionadas dependencias -v. Resoluciones 

PER Nros. 187/17, 642/19 y 937/19-.

Por ello,

RESUELVO:
I. INCORPORAR a Guillermo Biletto, DNI: 38.371.233, Claudio Martín Cayolo, DNI: 

24.733.989, y Alberto Martín Leyes, DNI: 27.518.465, a la lista definitiva de postulantes 

del Concurso N° 155: Servicios Auxiliares, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 

III de la Resolución ING N° 2/20.

II. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 155: 

Servicios Auxiliares que figura como Anexo.



PR OTO C O LIZAC IO N

FECHA;

Yaoáfn>

A n e x o

L i s t a  D e f i n i t i v a  d e  P o s t u l a n t e s  

C o n c u r s o  N °  155 -  S e r v i c i o s  A u x i l i a r e s

Apellido Nombre Documento
Ariza Del 
Campo Gonzalo Ignacio 32271680

Arrióla Abelardo Eugenio 27796327
Biletto Guillermo 38371233
Bonini Ignacio 38524545
Cabrera Daiana 34086194
Cayolo Claudio Martín 24733989
Contreras Diego Gabriel 32301751
Cornejo Emiliano 32253873
Covello Marina Gis ele 29160396
Cura María Florencia 33677605
Del Castillo Lucia 33220557
Drago Piero 35333704
Escudero Anabella 36797945
Fernández
Ybarra María Laura 37806506

Ferreyra Daniel Antonio 358300005
Flamenco Claudia Anahí 29754764
Galarza Rut Noemi 37889838
Giles Mateo Agustín 36248555
Gimenez Raúl Alberto 26433688
Gómez Cristian 33219910
Herrera Mayra 39341705

Igarzabal Guillermo
Horacio 17115155

Lastagaray Imanol 35411515
Ledesma María Celeste 32232641
Leyes Alberto Martín 27518465
Lozano Aldana Estefanía 30822917
Mondini Luciano Nahuel 27802222
Perez R ocío  Cristina 29375052
Pividori Rolando Alberto 22242150
Puccini Silvano José María 35829287
Ramirez julio Alejandro 23835505
Serrano Stella Maris 27131217
Van jVforlepan Silvina 21871304


